
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢
ادب١٠١

بلغ١١١
قرا١٠١
عقد١٣٣
ادب١٢١
نحو١٧٢
ادب١٢٤

تاريخ المملكة العربية السعودية
مهارات الكتابة ١

البلاغة  ١
القرآن الكريم ١

التوحيد
تاريخ الأدب  ١

الصرف ١
مهارات القراءة والاستماع  
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٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠١) الرزمة  
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الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ١١١

ادب١٢١
عقد١٣٣

ادب١٠١

قرا١٠١
ادب١٢٤

نحو١٧٢
ترخ١٠٢

البلاغة  ١

تاريخ الأدب  ١
التوحيد

مهارات الكتابة ١

القرآن الكريم ١
مهارات القراءة والاستماع  

الصرف ١
تاريخ المملكة العربية السعودية
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١٣٢٥--١٥١٠
١٢٣٠--١٤١٥

الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٢) الرزمة  
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الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٠١

عقد١٣٣
ادب١٢١
ترخ١٠٢
ادب١٢٤

نحو١٧٢
قرا١٠١

بلغ١١١

مهارات الكتابة ١

التوحيد
تاريخ الأدب  ١

تاريخ المملكة العربية السعودية
مهارات القراءة والاستماع  

الصرف ١
القرآن الكريم ١

البلاغة  ١

١٤٨٢٦

١٤٨٦٠
١٤٨٧٥
١٤٨٩٣
١٤٩٦٤

١٤٩٦٨
١٤٩٩٦
١٥٠١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٣) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٣٣

بلغ١١١
ادب١٢١

ادب١٠١

نحو١٧٢
ادب١٢٤

قرا١٠١
ترخ١٠٢

التوحيد

البلاغة  ١
تاريخ الأدب  ١

مهارات الكتابة ١

الصرف ١
مهارات القراءة والاستماع  

القرآن الكريم ١
تاريخ المملكة العربية السعودية
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الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الثلاثاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٤) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٠١

ادب١٢٤

ترخ١٠٢
ادب١٢١

عقد١٣٣

بلغ١١١
قرا١٠١
نحو١٧٢

مهارات الكتابة ١

مهارات القراءة والاستماع  

تاريخ المملكة العربية السعودية
تاريخ الأدب  ١

التوحيد

البلاغة  ١
القرآن الكريم ١

الصرف ١

١٤٨١٤

١٤٩٥٥

١٤٩٦٦
١٤٩٧١

١٤٩٧٦

١٥٠٢٣
١٥١٢٢
١٧٩٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٥) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٢١

بلغ١١١

ادب١٢٤

ادب١٠١

قرا١٠١
عقد١٣٣

نحو١٧٢

ترخ١٠٢

تاريخ الأدب  ١

البلاغة  ١

مهارات القراءة والاستماع  

مهارات الكتابة ١

القرآن الكريم ١
التوحيد

الصرف ١

تاريخ المملكة العربية السعودية
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الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
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الأربعاء 
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اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٦) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 
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ترخ١٠٢
عقد١٣٣

ادب١٢١
بلغ١١١

ادب١٠١

قرا١٠١
نحو١٧٢

مهارات القراءة والاستماع  

تاريخ المملكة العربية السعودية
التوحيد

تاريخ الأدب  ١
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مهارات الكتابة ١
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الثلاثاء 
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الأحد 
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الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣

٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٧) الرزمة  

٣

٢
٢

٢
٢
٣

١
٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٢٤

عقد١٣٣

قرا١٠١
ادب١٠١

بلغ١١١
ادب١٢١
نحو١٧٢

ترخ١٠٢

مهارات القراءة والاستماع  

التوحيد

القرآن الكريم ١
مهارات الكتابة ١

البلاغة  ١
تاريخ الأدب  ١

الصرف ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

١٤٨٢٤

١٤٩٤٠

١٤٩٩٥
١٥٠١٨

١٥٠٢١
١٥١٥٨

٢١٧٢٧

٢١٧٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦
٧

٨

٣٣٨

٣٣٨

٣٣٨
٣٣٨

٣٣٨
٣٣٨
٣٣٨

٣٣٨

رمز الشعبة
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣

٤١٢-W٣

٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٨) الرزمة  

٣

٢

١
٣

٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب١٦٠

قرا٣٠٥
دار٣٥١

ادب١٤١
ترخ١١٧

سنه٢٠٥
ادب٢٢١

سنه٣٠٢
بلغ٢٣١

نحو٣٣٥
نحو٢٣٥

ترب٤٥٢
قرا٤٠٤

ترب٤٥٣
ترب٣٥٠
ادب١٥٧

نحو٢٥١
فقه٢٠٣
دار٣٤٢

بلغ٣٢٢
ترب٤٥٣
ترب٤٥٢
سنه٤٠٤

دعو١٢٩
بلغ٢٣٢

قرا١٠٥
ادب١١١

تاريخ الأدب  ٢

التفسير
الإدارة  العامة

القراءة
السيرة النبوية ٢

الحديث
تاريخ الأدب  ٣

الحديث
النقد الأدبي 

فقه اللغة
فقه اللغة

طرق التدريس
التفسير

الإدارة  والسياسة التعليمية
أصول التربية الإسلامية  

قراءة في كتب التراث

النحو التطبيقي ٤
فقه العبادات

الإدارة  العامة
البلاغة  ٥

الإدارة  والسياسة التعليمية
طرق التدريس

الحديث

الدعوة الإصلاحية  
النقد الأدبي 

التفسير
تاريخ الأدب  ١

١٤٨٠٥

١٤٨٠٧
١٤٨١٣

١٤٨١٦
١٤٨٧٣

١٤٨٧٧
١٤٨٨٨

١٤٨٩١
١٤٨٩٤

١٤٨٩٨
١٤٩٣١

١٤٩٤١
١٤٩٥٢

١٤٩٨٧
١٤٩٩٠
١٥٠٠٤

١٥٠٠٥
١٥٠٤٠
١٥٠٥٧
١٥٠٦٥
١٥٠٧٤
١٥٠٧٨
١٥٠٨٥

١٥٠٨٦
١٥١٢٤

١٥١٨٢
١٥١٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦
٧

٨
٩

١٠
١١

١٢
١٣

١٤
١٥
١٦

١٧
١٨
١٩
٢٠
٢١
٢٢
٢٣

٢٤
٢٥

٢٦
٢٧

٣٣١

٣٣٢
٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣٢
٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣٢
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣٢

٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٢٣٠--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٠١٥--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٢٣٠--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١٢٤-C٣
١٢٤-C٣

٢١٤-C٣

١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١٢٤-C٣
١٢٦-W٣
١٢٦-W٣
١٢٦-W٣
١٢٦-W٣
١٢٦-W٣
٣٣٠-M٢

١٢٤-C٣
٣٣٠-M٢
١٢٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١٢٦-W٣

١٢٤-C٣
١٢٦-W٣
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
١٢٤-C٣

١٢٦-W٣
١٢٦-W٣

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خطة قديمة طالبات (١عرب٠١-٣٩٩ الرزمة  

٣

٢
٢

٢
٢

٢
٣

٢
٣

٢
٣

٢
٢

٢
٢
٢

٤
٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٣

٢
٣

الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢٣٦

عقد١٣١

فقه اللغة

التوحيد

١٥١٨٥

٢٨٢٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٢٨

٢٩

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١٢٠٠

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١٢٦-W٣
١٢٦-W٣
١٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خطة قديمة طالبات (١عرب٠١-٣٩٩ الرزمة  

٣

٢

الوحدات

٦٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو١١١
ترخ١٠١
ادب١٧٢
بلغ١٦٢
ادب١٨٢
ادب١٨٤

قرا١٥١
ادب١٦٢

النحو ١
السيرة النبوية

النصوص الأدبية  ١
البلاغة  ٢

مهارات الكتابة ٢
مهارات القراءة ٢

القرآن الكريم ٢
تاريخ الأدب  ٢

١٤٨٠٣
١٤٨٣٠
١٤٩٠١
١٤٩١٢
١٤٩٣٨
١٥٠٥٨
١٥٠٦١
١٥٠٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

الرزمة   اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠١)

٤
٢
٢
٢
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
ادب١٦٢
ادب١٨٤
ادب١٧٢
بلغ١٦٢

نحو١١١

ادب١٨٢

ترخ١٠١

القرآن الكريم ٢
تاريخ الأدب  ٢

مهارات القراءة ٢
النصوص الأدبية  ١

البلاغة  ٢

النحو ١

مهارات الكتابة ٢

السيرة النبوية

١٤٨٣١
١٤٨٦١
١٤٩٢٦
١٤٩٣٥
١٥٠١٢

١٥١٣٥

١٥١٤٣

١٥١٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٧

٨

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٢) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
ادب١٧٢
نحو١١١
ادب١٨٢
ادب١٨٤
بلغ١٦٢

ادب١٦٢
ترخ١٠١

القرآن الكريم ٢
النصوص الأدبية  ١

النحو ١
مهارات الكتابة ٢
مهارات القراءة ٢

البلاغة  ٢
تاريخ الأدب  ٢

السيرة النبوية

١٤٧٩٨
١٤٨٤٨
١٤٩٢٢

١٤٩٣٦
١٤٩٦٥
١٤٩٧٥
١٥٠٤٤
١٥١٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٣) الرزمة  

١
٢
٤
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو١١١
بلغ١٦٢

ادب١٦٢

ادب١٨٤

ادب١٧٢

ترخ١٠١

قرا١٥١
ادب١٨٢

النحو ١
البلاغة  ٢

تاريخ الأدب  ٢

مهارات القراءة ٢

النصوص الأدبية  ١

السيرة النبوية

القرآن الكريم ٢
مهارات الكتابة ٢

١٤٧٩٣
١٤٨٢٩

١٤٨٧٦

١٤٩٠٥

١٤٩٣٩

١٤٩٩٤

١٥٠٩٥
١٥١٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٧
٨

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ع

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٥١٠

الاثنين-الثلاثاء  
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٤) الرزمة  

٤
٢
٢

٢

٢

٢

١
٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو١١١
قرا١٥١

ترخ١٠١
ادب١٨٤
بلغ١٦٢

ادب١٦٢
ادب١٧٢
ادب١٨٢

النحو ١
القرآن الكريم ٢

السيرة النبوية
مهارات القراءة ٢

البلاغة  ٢
تاريخ الأدب  ٢

النصوص الأدبية  ١
مهارات الكتابة ٢

١٤٩٩٣
٢١٧٣٤
٢١٧٣٦
٢١٧٥٠
٢١٧٥١
٢١٧٥٢

٢١٧٥٦
٢١٧٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

٣٣٥
٣٣٥
٣٣٥
٣٣٥
٣٣٥
٣٣٥
٣٣٥
٣٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ع

ح
ح
ح
ع

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء-الخميس 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٥) الرزمة  

٤
١
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو١١١
قرا١٥١

ترخ١٠١

ادب١٨٤

بلغ١٦٢

ادب١٦٢

ادب١٧٢
ادب١٨٢

النحو ١
القرآن الكريم ٢

السيرة النبوية

مهارات القراءة ٢

البلاغة  ٢

تاريخ الأدب  ٢

النصوص الأدبية  ١
مهارات الكتابة ٢

١٥٠٩٤
٢١٧٦٠
٢١٧٦١

٢١٧٦٧

٢١٧٧٣

٢١٧٧٧

٢١٧٨٣
٢١٧٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٧
٨

٣٣٦
٣٣٦
٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦
٣٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء-الخميس 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣
١١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٦) الرزمة  

٤
١
٢

٢

٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

بلغ٢٢٣

نحو١٦٢
نحو٢٤٤
بلغ٢٣٣

ادب٢٤٣
قرا٢٠١

الفقه

البحث والمصادر

النحو ٢
الصرف ٢

مهارات التحدث

تاريخ الأدب  ٣
القرآن الكريم ٣

١١٩٦٦

١٤٨٢٨

١٤٩١٠
١٥٠٠١
١٥٠٣٠

١٥٠٧١
١٥١٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦
٧

٠٠٧

٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠١) الرزمة  

٢

٣

٤
٢
٣

٢
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

نحو٢٤٤
بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

ادب٢٤٣
قرا٢٠١
نحو١٦٢

الفقه

الصرف ٢
مهارات التحدث

البحث والمصادر

تاريخ الأدب  ٣
القرآن الكريم ٣

النحو ٢

١١٥٩٢

١٤٨٨١
١٤٩٥٩

١٥١٠٠

١٥١٤٤
١٥١٦٢
١٥١٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦
٧

٠٠٨

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣

١١٧-C٣
١١٧-C٣
١١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢
٣

٣

٢
١
٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

قرا٢٠١
نحو٢٤٤
ادب٢٤٣
نحو١٦٢
بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

الفقه

القرآن الكريم ٣
الصرف ٢

تاريخ الأدب  ٣
النحو ٢

مهارات التحدث

البحث والمصادر

١١٩٦٦

١٤٨١٩
١٤٨٧٠
١٤٩٨٨
١٥٠١٠

١٥٠٥١

١٥١٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٧

٠٠٧

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٣) الرزمة  

٢

١
٢
٢
٤
٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

بلغ٢٣٣

ادب٢٤٣

نحو٢٤٤

قرا٢٠١
بلغ٢٢٣

نحو١٦٢

الفقه

مهارات التحدث

تاريخ الأدب  ٣

الصرف ٢

القرآن الكريم ٣
البحث والمصادر

النحو ٢

١١٥٩٢

١٤٨٨٩

١٤٩٢١

١٤٩٩٨

١٥٠٢٩
١٥٠٣١

١٥١٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٠٠٨

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٤) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

١
٣

٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ادب٢٣٣

ادب٢٤٦
قرا٢٥١

بلغ٢٤٣
نحو٢٤٣

ادب٢٧٤

الثقافة الإسلامية  

النصوص الأدبية  ٢

مهارات القراءة ٣
القرآن الكريم ٤

البلاغة  ٣
النحو ٣

تاريخ الأدب  ٤

١١٢٧٢

١٤٨٣٤

١٤٨٥٨
١٤٩١٦
١٥٠٤٣
١٥١٣٢

١٥١٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٧

٠٠١

٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠١) الرزمة  

٢

٣

٢
١
٢
٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ادب٢٤٦
ادب٢٧٤

بلغ٢٤٣

قرا٢٥١
ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

الثقافة الإسلامية  

مهارات القراءة ٣
تاريخ الأدب  ٤

البلاغة  ٣

القرآن الكريم ٤
النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

١١٧٩٥

١٤٨٦٨
١٤٩٠٦

١٥٠٥٠

١٥١٠٤
١٥١٢٣

١٥١٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧

٠٠٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢
٢

٢

١
٣

٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

بلغ٢٤٣
ادب٢٧٤

قرا٢٥١
ادب٢٣٣

ادب٢٤٦
نحو٢٤٣

الثقافة الإسلامية  

البلاغة  ٣
تاريخ الأدب  ٤
القرآن الكريم ٤

النصوص الأدبية  ٢

مهارات القراءة ٣
النحو ٣

١١٢٧٢

١٤٧٩٧
١٤٨٠٤
١٤٩٠٧
١٤٩٨٢

١٤٩٩٧
١٥٠٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦
٧

٠٠١

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٣) الرزمة  

٢

٢
٢
١
٣

٢
٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

ادب٢٤٦

نحو٢٤٣

ادب٢٣٣

قرا٢٥١
ادب٢٧٤
بلغ٢٤٣

الثقافة الإسلامية  

مهارات القراءة ٣

النحو ٣

النصوص الأدبية  ٢

القرآن الكريم ٤
تاريخ الأدب  ٤

البلاغة  ٣

١١٧٩٥

١٤٨٦٩

١٤٨٧٩

١٤٩٠٢

١٤٩١١
١٤٩٢٣
١٥١٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧

٠٠٢

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٤) الرزمة  

٢

٢

٤

٣

١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢٦٤
نحو٢٧٤
ادب٢٨٤

بلغ٢٦٤
نحو٢٤٥

بلغ٢٥٤

النحو ٤
الصرف ٣

النصوص الأدبية  ٣

البلاغة  ٤
علم اللغة ١

النقد الأدبي  ١

١٤٨١٥
١٤٩٥١
١٤٩٧٧

١٥٠٢٢
١٥١٨١

١٥١٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠١) الرزمة  

٤
٢
٣

٢
٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

نحو٢٤٥

بلغ٢٥٤
نحو٢٦٤

نحو٢٧٤

بلغ٢٦٤

النصوص الأدبية  ٣

علم اللغة ١

النقد الأدبي  ١
النحو ٤

الصرف ٣

البلاغة  ٤

١٤٨٤٧

١٤٩٣٧

١٥٠١٣
١٥٠٦٨

١٥٠٨٨

١٥٠٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٢) الرزمة  

٣

٣

٢
٤

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

نحو٢٧٤
نحو٢٦٤
نحو٢٤٥

بلغ٢٦٤
بلغ٢٥٤

النصوص الأدبية  ٣

الصرف ٣
النحو ٤

علم اللغة ١

البلاغة  ٤
النقد الأدبي  ١

١٤٨٤١

١٤٨٦٤
١٤٩٦١
١٥٠٣٤

١٥٠٧٩
١٥١٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٣) الرزمة  

٣

٢
٤
٣

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

نحو٢٧٤
بلغ٢٦٤

نحو٢٤٥

بلغ٢٥٤

نحو٢٦٤

النصوص الأدبية  ٣

الصرف ٣
البلاغة  ٤

علم اللغة ١

النقد الأدبي  ١

النحو ٤

١٤٧٩٤

١٤٨١٧
١٤٨٥٥
١٤٩٧٤

١٥٠٢٦

١٥٠٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

الأربعاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٤) الرزمة  

٣

٢
٢
٣

٢

٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢٨٤
ادب٢٥٤
بلغ٣١٥

بلغ٣٢٥
نحو٣١٥
ادب٣١٥

علم اللغة ٢
مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٥

النقد الأدبي  ٢
النحو ٥

تاريخ الأدب  ٥

١٤٨٢٣
١٤٨٣٧
١٤٨٣٩

١٥٠٠٩
١٥٠٢٨

١٥٠٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ج (١عرب٠٦-٣٠١) الرزمة  

٢
٢
٣

٢
٤
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٣١٥

ادب٣١٥
بلغ٣٢٥
نحو٢٨٤
بلغ٣١٥

ادب٢٥٤

النحو ٥

تاريخ الأدب  ٥
النقد الأدبي  ٢

علم اللغة ٢
البلاغة  ٥

مهارات الكتابة ٣

١٤٨٦٧

١٥٠٤٢
١٥٠٧٦
١٥٠٨٢
١٥١١١

١٥١٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ج (١عرب٠٦-٣٠٢) الرزمة  

٤

٢
٢
٢
٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٣١٥
نحو٢٨٤
نحو٣١٥
بلغ٣٢٥

ادب٢٥٤
بلغ٣١٥

تاريخ الأدب  ٥
علم اللغة ٢

النحو ٥
النقد الأدبي  ٢

مهارات الكتابة ٣
البلاغة  ٥

١٤٨٠١
١٤٩٢٠
١٤٩٩٩

١٥٠٥٩
١٥٠٩٧
١٥١٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع

ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ج (١عرب٠٦-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢
٤
٢
٢
٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٢٥٤

ادب٣١٥

بلغ٣٢٥

بلغ٣١٥

نحو٣١٥
نحو٢٨٤

مهارات الكتابة ٣

تاريخ الأدب  ٥

النقد الأدبي  ٢

البلاغة  ٥

النحو ٥
علم اللغة ٢

١٤٧٩٩

١٤٨٨٠

١٤٩٢٩

١٥١٠٧

١٥١٤٧
١٥١٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء-الخميس 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس ج (١عرب٠٦-٣٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٤
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٣٦٦
نحو٣٨٥
نحو٣٠٥

نحو٣٢٥
ادب٣٢٥

قرا٣٠١
ادب٣٦٦

النحو ٦
العروض ١
علم اللغة ٣

الصرف ٤
النصوص الأدبية  ٤

القرآن الكريم ٥
تاريخ الأدب  ٦

١٤٩٥٣
١٤٩٥٧
١٤٩٨١

١٥١٤٠
١٥١٥٦

١٥١٧٢
١٥١٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦
٧

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠١) الرزمة  

٤
٢
٣

٢
٣

١
٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٣٢٥
ادب٣٢٥

نحو٣٠٥

قرا٣٠١
نحو٣٦٦

نحو٣٨٥

ادب٣٦٦

الصرف ٤
النصوص الأدبية  ٤

علم اللغة ٣

القرآن الكريم ٥
النحو ٦

العروض ١

تاريخ الأدب  ٦

١٤٨٠٨
١٤٨٧٤

١٥٠٣٧

١٥٠٩١
١٥٠٩٢

١٥١٣٠

١٥١٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٧

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

الأحد 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠٢) الرزمة  

٢
٣

٣

١
٤

٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٣٢٥

نحو٣٠٥

قرا٣٠١
نحو٣٢٥

نحو٣٦٦
نحو٣٨٥

ادب٣٦٦

النصوص الأدبية  ٤

علم اللغة ٣

القرآن الكريم ٥
الصرف ٤

النحو ٦
العروض ١

تاريخ الأدب  ٦

١٤٧٩٦

١٤٨٨٥

١٤٩١٤
١٤٩٤٣
١٤٩٨٤
١٥١٥٠
١٥١٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦
٧

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠٣) الرزمة  

٣

٣

١
٢
٤
٢
٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٣٢٥

نحو٣٢٥

ادب٣٦٦

نحو٣٦٦
نحو٣٠٥

قرا٣٠١
نحو٣٨٥

النصوص الأدبية  ٤

الصرف ٤

تاريخ الأدب  ٦

النحو ٦
علم اللغة ٣

القرآن الكريم ٥
العروض ١

١٤٨٥٦

١٤٩٦٢

١٤٩٩٢

١٥٠٢٥
١٥٠٣٢

١٥٠٤٧
١٥١٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠٤) الرزمة  

٣

٢

٢

٤
٣

١
٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٣٧٦

نحو٤١٧
ادب٣٧٦
نفس٢٥١
بلغ٣٦٦

بلغ٣٧٦
قرا٣٥١

علم اللغة ٤

النحو ٧
النصوص الأدبية  ٥
علم النفس التربوي

البلاغة  ٦

منهج الأدب  الإسلامي  
القرآن الكريم ٦

١٤٨١١

١٤٨٥٣
١٤٩٤٩
١٥٠٠٣

١٥٠٥٤

١٥٠٦٤
١٥١٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦
٧

٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الاثنين 

الأربعاء-الخميس 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠١) الرزمة  

٣

٤
٢
٢
٣

٢
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٣٧٦

نحو٤١٧

قرا٣٥١
نفس٢٥١

بلغ٣٧٦

بلغ٣٦٦

ادب٣٧٦

علم اللغة ٤

النحو ٧

القرآن الكريم ٦
علم النفس التربوي

منهج الأدب  الإسلامي  

البلاغة  ٦

النصوص الأدبية  ٥

١٥٠٧٣

١٥٠٨٩

١٥٠٩٦
١٥١١٠

١٥١٦١

١٥١٦٦

١٥١٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠٢) الرزمة  

٣

٤

١
٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
نحو٤١٧

ادب٣٧٦
نفس٢٥١
بلغ٣٧٦

نحو٣٧٦

بلغ٣٦٦

القرآن الكريم ٦
النحو ٧

النصوص الأدبية  ٥
علم النفس التربوي

منهج الأدب  الإسلامي  
علم اللغة ٤

البلاغة  ٦

١٤٩٠٤
١٤٩٥٠
١٤٩٨٦
١٥٠١٧
١٥٠٧٧
١٥٠٨٤

١٥١٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

الخميس
الأربعاء-الخميس 

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠٣) الرزمة  

١
٤
٢
٢
٢
٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
نحو٣٧٦

نفس٢٥١
ادب٣٧٦

بلغ٣٦٦

بلغ٣٧٦
نحو٤١٧

القرآن الكريم ٦
علم اللغة ٤

علم النفس التربوي
النصوص الأدبية  ٥

البلاغة  ٦

منهج الأدب  الإسلامي  
النحو ٧

١٤٧٩٥
١٤٨٤٦

١٤٨٧٨
١٤٩٧٣

١٥٠٠٨

١٥٠٣٩
١٥٠٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦
٧

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠

الخميس
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠٤) الرزمة  

١
٣

٢
٢

٣

٢
٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ٤٢٧
بلغ٤١٧

نحو٣٨٦

قرا٤٠١
ادب٤١٧
نحو٤٠٧
ادب٤٠٧

النقد الأدبي  ٣
البلاغة  ٧

العروض ٢

القرآن الكريم ٧
تاريخ الأدب  ٧

علم اللغة ٥
النصوص الأدبية  ٦

١٤٨١٢
١٤٨٩٢
١٤٩٧٨

١٤٩٧٩
١٥٠٢٠
١٥٠٩٣
١٥١٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦
٧

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠١) الرزمة  

٢
٢
٣

١
٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ٤١٧

ادب٤٠٧
نحو٤٠٧

بلغ٤٢٧
ادب٤١٧

قرا٤٠١
نحو٣٨٦

البلاغة  ٧

النصوص الأدبية  ٦
علم اللغة ٥

النقد الأدبي  ٣
تاريخ الأدب  ٧

القرآن الكريم ٧
العروض ٢

١٤٨٣٣

١٤٨٤٣
١٤٨٥٢

١٤٩٠٩
١٥٠٤١

١٥١٠٢
١٥١٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦
٧

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٢

١
٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٤١٧
بلغ٤٢٧

ادب٤٠٧
بلغ٤١٧

قرا٤٠١
نحو٣٨٦

نحو٤٠٧

تاريخ الأدب  ٧
النقد الأدبي  ٣

النصوص الأدبية  ٦
البلاغة  ٧

القرآن الكريم ٧
العروض ٢

علم اللغة ٥

١٤٨٢٠
١٤٨٤٠

١٤٩٦٣
١٥٠١٩
١٥٠٩٠

١٥١١٥

١٥١٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ٤١٧
نحو٣٨٦

ادب٤١٧
قرا٤٠١

بلغ٤٢٧

ادب٤٠٧

نحو٤٠٧

البلاغة  ٧
العروض ٢

تاريخ الأدب  ٧
القرآن الكريم ٧
النقد الأدبي  ٣

النصوص الأدبية  ٦

علم اللغة ٥

١٤٨٠٦
١٤٨٥٤

١٤٨٧١
١٤٨٨٧
١٤٩٧٢

١٥١١٤

١٥١٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥

٦

٧

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠٤) الرزمة  

٢
٣

٢
١
٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ٤٧٨

نحو٤٦٨
قرا٤٥١
ادب٤٦٨

بلغ٤٦٨

نحو٤٧٨

المناهج النقدية

تطبيقات نحوية
القرآن الكريم ٨

نظرية الأدب 

البلاغة  القرآنية والنبوية

علم اللغة ٦

١٤٨٣٦

١٤٨٥٩
١٥٠٠٧

١٥٠٦٣

١٥١٠١

١٥١٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١٠ (١عرب١٠-٣٠١) الرزمة  

٣

٤
١
٣

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

دار٤٦٨
ترب٤١٧

الإدارة 
التدريب التربوي

١٤٩٣٢
١٤٩٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١١ (١عرب١١-٣٠١) الرزمة  

٢
١٠

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٤٥٩

دار٤٦٨
نحو٤٥٦
نحو٤٥٨

قرا٤٥١
نحو٤٥٧

المعالجة الآلية  للغة العربية

الإدارة 
مدخل إلى علم اللغة الحاسوبي

الإحصاء  اللغوي
القرآن الكريم ٨

توصيف اللغة العربية

١٤٨٢١

١٤٨٨٦
١٤٩٨٩
١٥٠٠٢

١٥١٥٩
١٥١٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٣
٣٣٤
٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١٠ (١عرب١٠-٣٠٣) الرزمة  

٣

٢
٢
٢
١
٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

نحو٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٤٨٩٠

١٤٩٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٣٣

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-٣٠٣) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ٨٠٤
بلغ٨٠٢

بلغ٨٠٥
بلغ٨٠٣
بلغ٨٠١

النقد الادبي  الحديث
قضاية بلاغية 

قاعة البحث
النقد الادبي  القديم

البلاغة  القرانية والنبوية

٢٢٤٧٠
٢٢٤٩٧
٢٣٦١٨
٢٥٥٧٧
٢٥٨٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٢٠١
٢٠١
٢٠١
٢٠١
٢٠١

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الدكتوراه المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :البلاغة  والنقد

دكتوراه البلاغة  والنقد م١ (٢دك-بلغ١) الرزمة  

٣
٢
٢
٢
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ٤٥٨

قرا٤٥١
دار٤٦٨
بلغ٤٥٩

بلغ٤٥٧

الصياغة القانونية

القرآن الكريم ٨
الإدارة 
الحجاج

مدخل إلى اللغة القانونية

١٥٠٤٩

١٥٠٥٦
١٥٠٨٧
١٥١١٧

١٥١٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-٣٠٤ الرزمة  

٥

١
٢
٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

بلغ٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١٤٨٩٦

١٥١٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-٣٠٤ الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٨٥٢
نجل٨٥١
نجل٨٥٠

الرواية في العصر الفيكتوري
شعر لقرن ثامن عشر وعصر روما

شكسبير

٢٢٢٩٨
٢٤١٠٠

٢٥١٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٢٠١
٢٠١
٢٠١

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الدكتوراه المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :الأدب  والنقد

دكتوراه الادب  م١ (٢دك-ادب١) الرزمة  

٣
٣
٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٤٥٧

ادب٤٥٦

دار٤٦٨

قرا٤٥١
ادب٤٥٩

ادب٤٥٨

لغة التحرير الصحفي

مدخل إلى اللغة الإعلامية  

الإدارة 

القرآن الكريم ٨
لغة الدعاية والإعلان  

الإلقاء  الإعلامي  

١٤٨٢٢

١٤٨٨٢

١٤٩٤٦

١٥٠٠٦
١٥٠٤٨

١٥١٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١٠ (١عرب١٠-٣٠٢) الرزمة  

٣

٢

٢

١
٢

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٥٤من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

ادب٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٤٨٩٧

١٥٠١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣
٥٥-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-٣٠٢) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات


